vehiculisque bigarum impositos, novo et inusitato genere

equitandi transmisit rex partim in Normanniam, partim in

Angliam, ut fortioribus municipiis absque metu evasionis

custodirentur. Arturus vero [apud]^ Falesiam sub vigi-

lant! remansit custodia.

Comes de Flandria cum comitissa sua iter arripuit

versus Jerosolimam. Terrsemotus magnus et horribilis

factus est in Terra Jerosolimitana.—Arturus evanuit.^

Celebravit rex Johannes Natale apud Cadomum. . . .

Peracta sollempnitate Paschali, rex Franciae collecto exercitu

cepit plurima municipia regis Johannis, quorum quaedam

delevit, queedam ad sui praesidium intégra reservavit.

Comités vero et barones . . . Anglise, qui

cum rege Johanne erant, accepta licentia, quasi

statim redituri ad propria remearunt, rege cum admodum

John rescues
her; cap-
tures the
castle and
garrison.

Arthur im-
prisoned at
Falaise.

Count Bald-
win sails for
the Holy
Land.

Arthur dis-

appears.

A.D. 1203.

Philip con-
quers great
part of

Normandy.

' Depromptum est verbum ex Wend.

" That " Arthur disappeared " is

the only fact out of the story about

the interview between him and

John and its fatal result, told by

Wendover, which our author

adopts. Even this is omitted by
Taxter.
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Fall of

Montfort.

Chateau
Gaillard be-
sieged.

Taxation.

John re-

turns to
England,
Dec. 6 ;

visits Bury,

A conven-
tion at Ox-
ford.

FaUof
Chateau
Gaillard.

paucis ... in Normannia relicto. — Hugo de Gurnai,

traditor manifestus, castrum de Manford, quod rex

Johannes cum toto ipsius honore contulerat ipsi Hugoni,

regi Francise tradidit, et milites ipsius clam de nocte in-

troduxit ; sicque spretis juramentis, non habito respectu

ad fidelitatem, quam domino suo ligio debebat, ad regem

Franciae convolavit.

Castrum de Rupe^ obsessum est.

Magnates Normannise quidam a domino suo rege dis-

cesserunt, quidam ficte et alienato corde ei adheeserunt.

Collecta est pecunia per totam ^ngliam in regis wendover,

auxilium, scilicet septima pars omnium reddituum *

baronum et monasteriorum conventualium.

Eex Johannes applicuit in Angiiam apud Portesmue die

Sancti Nicholai. Inde adiit Sanctum Aedmundum ;

^

deinde Sanctum Thomam [archiepiscopum et marti-

remj.c 2

1204. Celebravit rex Johannes Natale apud Cantuariam, Wendover,
... 320.

Huberto archiepiscopo omnia necessaria regise festivitati mini-

strante.—In crastino Circumcisionis Domini convenerunt

fere omnes magnates Angliae apud Oxeneford,tractaturi